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SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(17)

1. posiedzenie
Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

w dniu 9 listopada 2007 r.

VII kadencja



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad:

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Początek posiedzenia o godzinie 22 minut 00)

(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Marek Ziółkowski)

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Witam państwa!
Proszę o podpisanie listy obecności.
Proszę państwa, jesteśmy ostatnią, trzynastą komisją, która kandydata na prze-

wodniczącego wybiera w dniu dzisiejszym.
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Sena-

tu RP siódmej kadencji.
Proponuję, aby porządek obrad pierwszego posiedzenia obejmował jeden punkt:

wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa chce zabrać głos w sprawie porządku obrad? Nie widzę

chętnych.
Skoro nie ma głosów sprzeciwu, to w takim razie przystępujemy do realizacji

punktu: wybór kandydata na przewodniczącego komisji.
Przypominam, że komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego składu

kandydata na przewodniczącego w głosowaniu tajnym przy użyciu kart.
Za chwilę poproszę o zgłaszanie kandydatów, po czym nastąpi przerwa i potem

przystąpimy do głosowania.
Proszę o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego komisji.
Pan senator Duda jest już gotowy.

Senator Jarosław Duda:

Jestem gotowy, Panie Marszałku.
Mam zaszczyt i przyjemność przedstawić jako kandydata na stanowisko prze-

wodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej pana senatora Mieczysława Au-
gustyna, znanego już niektórym z państwa, ponieważ był senatorem poprzedniej ka-
dencji, i to jednym z najbardziej aktywnych, a jednocześnie wiceprzewodniczącym
tejże komisji, Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Pan senator Augustyn ma pięćdziesiąt trzy lata, jest organizatorem i specjalistą
w dziedzinie pomocy społecznej, ma wykształcenie humanistyczne. W zasadzie całe
życie – a znam go już długo – był zaangażowany w pomoc na rzecz ludzi potrzebują-
cych, wymagających różnego rodzaju wsparcia. Był, między innymi, inicjatorem i bu-
downiczym oraz dyrektorem domu pomocy społecznej, jednocześnie, co uważam za
największy sukces, twórcą i prezesem banków żywności w Polsce, jakże potrzebnej
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i istotnej instytucji, założycielem licznych stowarzyszeń – był twórcą między innymi
zakładów aktywności zawodowej. Był też radnym i przewodniczącym Rady Miasta
Piły, członkiem Rady Pomocy Społecznej przy ministrze pracy i polityki społecznej.

Jest postacią znaną w Polsce w środowisku społeczników, całej rzeszy osób
zajmujących się pomocą społeczną i w ogóle polityką społeczną. I żeby już nie prze-
dłużać, powiem, że mam ogromny zaszczyt zaprezentować postać pana senatora Augu-
styna z pełną rekomendacją i zapewnieniem, że będzie bardzo dobrym przewodniczą-
cym naszej komisji.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Dziękuję, Panie Senatorze.
Czy są inne kandydatury? Nie widzę zgłoszeń.
Chcę zapytać pana senatora, czy wyraża zgodę na kandydowanie?

Senator Mieczysław Augustyn:

Wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo.
Wobec tego stwierdzam, że pan senator Mieczysław Augustyn został zgłoszony

jako kandydat na przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.
Zarządzam trzydziestosekundową przerwę w celu przygotowania kart do głoso-

wania. Ale jeszcze przed tym chciałbym zapytać, czy pan senator Kogut chciałby jesz-
cze raz pełnić zaszczytną funkcję szefa komisji skrutacyjnej?

Senator Stanisław Kogut:

Nie, Panie Marszałku, nie mogę.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Jeszcze dwie osoby. Panowie Senatorowie Duda i Rulewski, proszę zabrać się
do roboty. (Wesołość na sali)

(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Proszę państwa, mamy wystarczającą liczbę członków i jesteśmy uprawnieni do
podejmowania decyzji.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Jeszcze raz informuję, że na karcie do głosowania tajnego można postawić tylko

jeden znak „x”, w innym przypadku głos jest nieważny.
(Rozmowy na sali)
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Czy wszyscy państwo senatorowie wypełnili już karty do głosowania?
(Wypowiedzi w tle nagrania)
Jest sześciu senatorów, proszę bardzo o obliczenie głosów i sporządzenie protokołu.
(Rozmowy na sali)
Widzę, że tej w komisji licznie reprezentowana jest Wielkopolska, poza mia-

stem Poznaniem – wszystkie okręgi Wielkopolski.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Proszę pana senatora Koguta o zastąpienie mnie w odczytywaniu protokołu.
Proszę bardzo, Panie Senatorze.

Senator Stanisław Kogut:

Protokół z głosowania tajnego w sprawie wyboru senatora Mieczysława Augu-
styna na kandydata na przewodniczącego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.

Powołani przez marszałka Senatu do przeprowadzenia głosowania tajnego senato-
rowie: Stanisław Kogut, Jan Rulewski i Jarosław Duda stwierdzają, że w głosowaniu taj-
nym w sprawie wyboru senatora Mieczysława Augustyna na kandydata na przewodniczą-
cego Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oddano 6 głosów, w tym 6 głosów ważnych,
4 senatorów głosowało za, 2 głosowało przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

I podpisy.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Stwierdzam, że pan senator Augustyn został wybrany. (Oklaski)
Czy pan kandydat chce coś powiedzieć?

Senator Mieczysław Augustyn:

Tak, oczywiście, bardzo serdecznie dziękuję koleżance i kolegom. Myślę, że
będzie to dla mnie zobowiązujące wobec tych, którzy wątpią, abym był w stanie do-
brze poprowadzić prace tej komisji. Postaram się, by zmienili zdanie jak najszybciej.
Dziękuję bardzo.

Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Rozumiem, że pan senator Duda będzie przedstawiał kandydaturę na zgroma-
dzeniu plenarnym.

Senator Jarosław Duda:

Tak, oczywiście.
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Wicemarszałek Marek Ziółkowski:

Dziękuję bardzo.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.
Dziękuję państwu.

(Koniec posiedzenia o godzinie 22 minut 09)
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